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Sociala institutioner, aktörer och värderingar 7,5 
högskolepoäng S0056A
Social institutions, actors and values

Grundnivå, S0056A
Utbildningsnivå Fördjupningskod Betygsskala Ämne Ämnesgrupp (SCB)
Grundnivå G1F U G VG * Sociologi Sociologi

Behörighet
Grundläggande behörighet samt avklarat kursen Samhällsvetenskaplig metod (S0053A) 7,5 hp med minst godkänt 
resultat, eller motsvarande kunskaper.

Urval
Urvalet grundas på 1-165 högskolepoäng.

Mål/Förväntat studieresultat
Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

Beskriva relevanta teorier om sociala institutioner och organisationer.•
Begreppsliggöra hur aktörer deltar i tillblivelsen av värderingar i sociala institutioner genom konkreta exempel 
från litteratur och den egna erfarenheten.

•

Beskriva och analysera värderingar och dess tillblivelse ur perspektiven social klass, genus, etnicitet och 
region.

•

Utifrån skolans styrdokument resonera kring bedömning och betygsättning av elevuppgifter.•
Analysera hur olika läromedel i samhällskunskap behandlar och använder sociologiska begrepp såsom klass, 
genus, etnicitet och region.

•

Kursinnehåll
På den här kursen får du använda ett organisationsteoretiskt perspektiv för att förstå hur social klass, genus, 
etnicitet och region påverkar normer och värderingar. Ett tema behandlar opinionsbildning och värderingar samt hur 
och varför dessa förändras. Här uppmärksammar vi intresseorganisationer, byråkratier och medias betydelse i 
samhället. I den ämnesdidaktiska delen får du träna på att planera och/eller bedöma elevuppgifter, samt att jämföra 
och resonera kring hur olika läromedel använder sociologiska begrepp och teman.

Genomförande
Kursens undervisningsspråk samt undervisningsform anges för varje kurstillfälle och framgår av kurssidan på Luleå 
tekniska universitets hemsida. 
 
Undervisningen sker i huvudsak genom föreläsningar, seminarier och gruppövningar.

Examination
Om det finns beslut om särskilt pedagogiskt stöd, i enlighet med Riktlinjen Studentens rättigheter och skyldigheter 
vid Luleå tekniska universitet, finns möjlighet till anpassad eller alternativ examinationsform. 
 
Examination genom aktivt deltagande i seminarier, samt muntliga och skriftliga inlämningsuppgifter.   
 
För godkänt slutbetyg krävs aktiv närvaro samt godkända muntliga och skriftliga inlämningar. För väl godkänt betyg 
krävs att den individuella rapporter håller mycket högnivå. Nivån specificeras i studiehandledningen.
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Otillåtna hjälpmedel vid prov och bedömning
Om en student, genom användande av otillåtna hjälpmedel, försöker vilseleda vid prov eller när en studieprestation 
ska bedömas, får disciplinära åtgärder vidtas. 
Uttrycket ”otillåtna hjälpmedel” betyder de hjälpmedel som lärare i förväg inte uppgett som tillåtna hjälpmedel och 
som kan vara till hjälp vid lösandet av examinationsuppgiften. Detta innebär att alla hjälpmedel som inte uppgetts 
som tillåtna är otillåtna.

Övrigt
Den student som inte personligen registrerat sig, eller kontaktat ETKS utbildningsadministration eduetks@ltu.se, 
under läsperiodens första tre dagar riskerar att förlora sin plats på kursen. Detta gäller även student med 
platsgaranti.

Kursgivare
Institutionen för ekonomi, teknik, konst och samhälle (ETKS)

Moduler

Kod Benämning Betygsskala Hp Tillstånd Gäller 
från

Titel

0005 Muntlig presentation U G# 1,5 Obligatorisk H22

0006 Uppsats U G VG * 3,5 Obligatorisk V25

0007 Seminarier U G# 2,5 Obligatorisk V25

Studiehandledning
Studiehandledning finns i lärplattformen Canvas före kursstart. Du som är ny student hittar all information du 
behöver på www.ltu.se/studentwebben/ny-student. Du som redan studerar vid Luleå tekniska universitet hittar 
information om kursstart via schema på studentwebben alternativt via kursrummet i lärplattformen. Du når 
lärplattformen via Mitt LTU.

Revidering fastställd
av Huvudutbildningsledare Daniel Örtqvist, Institutionen för ekonomi, teknik, konst och samhälle 2024-02-14

Kursplanen fastställd
av Huvudutbildningsledare Bo Jonsson, Institutionen för ekonomi, teknik och samhälle 2014-02-14
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